
                                            Vážení čtenáři!

      Vítáme vás při prohlížení dalšího, tentokrát již pátého Chip CD. Za
rok, který uplynul od vydání prvního Chip CD, jste sami zjistili, že 
vývoj informačních technologií opět výrazně pokročil a také naše 
cédéčka prošla určitým vývojem - věříme, že tím správným směrem. Zda 
je tomu tak, nám můžete dát vědět v anketě Váš názor, kterou najdete v
části Magazín tohoto CD.

      Co jsme pro vás tentokrát připravili? Hlasově ovládaný Chip CD 4/97
vám intenzivně připomene problematiku internetu a intranetu (co se 
týče psaní malého i ve slově internet se vám omlouváme, ale CD je 
připravováno v mnohem delším časovém horizontu, než vlastní časopis 
Chip, a proto jsme již nestačili zareagovat na novou úmluvu při psaní 
slova internet). 

      Abychom ani my nezůstávali pozadu, přinášíme vám značné množství 
informací na tomto CD již ve formátu HTML, který je standardem 
internetovského prostředí. K jejich prezentaci však musíte mít 
nainstalován některý z prohlížečů - browserů. Pokud ještě žádný 
nainstalován nemáte, aktivujte tlačítko Instalace IE v menu Nastavení.
Podle vámi používaného prostředí - Windows 3.1x nebo Windows 95, se 
vám příslušný prohlížeč nainstaluje. Pokud byste si jej chtěli 
instalovat sami, nabízíme vám je v adresáři TEMA\EXPLORER :

\W31 - prohlížeč pro systém Windows 3.1x 
(UPOZORNĚNÍ - v případě, že nemáte modem a nemůžete se připojit na 
internet, nesmíte mít na svém PC uložen soubor WINSOCK.DLL !! V 
případě, že jej tam program Internet Explorer nalezne, bude se vás 
snažit připojit pomocí modemu na internet!)

\Win95 - upravená verze MS Internet Explorer 3.02 CZ pro přímé 
napojení na internet s možností využívání jeho základních služeb po 
dobu jednoho měsíce ZDARMA.    

\W95 - verze MS Internet Explorer 3.02 CZ bez customizace pro 
přímé připojení do sítě internetu,

\IE40EN - beta verze nové generace prohlížečů MS Internet 
Explorer. Tato instalace je zatím v anglickém jazyce a její 
instalování nedoporučujeme těm, kteří s internetem nemají větší 
zkušenosti.

      Máte-li již na svém PC možnost prohlížet HTML stránky, pak vás 
jistě zaujme bohatý informační archiv Jiřího Peterky, přehled 
poskytovatelů internetu u nás, slovníček pojmů a zajímavé tipy pro 
toto prostředí. Připravili jsme pro vás také velmi bohatou nabídku 
programů, které mají vztah k internetu. Zde připomeneme jen některé - 
FrontPage98, HotDog 4.0, JBuilder tutorial, 602WebForum a Wintext 602,
Jaguar, PowerJ, Novell Web server, CuteFTP, TelePro, Mars Cosmo Plyer 
a mnoho dalších. 

      V HTML formátu jsme pro vás připravili i lahůdku. V části Pro 
chvíle oddechu se můžete podívat, díky americké sondě Mars PathFinder,
jak to vlastně na Marsu vypadá. Také příspěvky v části Elektronické 
publikování jsou v novém, internetovském formátu.

      A abyste nebyli ochuzeni o možnost podívat se do světa skutečného 
internetu, nabízíme vám, za účinné podpory firem INEC, Bohemia Net, 
OasaNet, NetForce a dalších, možnost připojení se k internetu jeden 
měsíc ZDARMA!! Velmi PEČLIVĚ se však seznamte s podmínkami této 
nabídky v části Kdo vás připojí a věnujte zvýšenou POZORNOST vlastnímu
připojování. 

      Také v části Zkuste si sami jsme pro vás (za podpory několika 
firem), připravili nejednu zajímavost. Podle ohlasů na naše recenze z 



poslední doby soudíme, že mnohé z vás jistě potěší nová verze programu
Čísla za milión. Ale i další programy si bezesporu zaslouží vaši 
pozornost. Zde také najdete dva programy, které nám (vlastně vám), 
nabídly firmy ZDARMA a v PLNÉ verzi. Jde o program InfoText firmy 
Teleinfo - rozsáhlý katalog kontaktů na firmy v České republice a 
program Jazyky efektivně od firmy EXACT, který vám může pomoci při 
řešení problému výuky cizích jazyků.

      V nové části Od našich čtenářů jistě zaujme sportovní fanoušky 
program Trefa. V části Hry jsme připravili několik jednodušších, 
většinou logických her. U hry FILLER si můžete vyzkoušet, jak ji hrát 
s pomocí hlasového ovládání.

      Jen ve stručnosti co ještě můžete na Chip CD 4/97 očekávat - 
pochopitelně další část žádané elektronické verze našeho časopisu 
zpracovaného fulltextovou technologií ViewMaster, mnoho zajímavých 
programů kategorie shareware a freeware, několik ovladačů. Najdete zde
i další oblíbené položky - Katalog CD-ROM, Otázky a odpovědi a Soutěž.
Tu pro vás tentokrát připravila a zajímavými cenami dotovala firma 
Borland. Nezapomeňte jen, že do losování budou zařazeny pouze správné 
odpovědi, které odešlete nejpozději 25.října 1997 (prosíme o správné 
označení odpovědi - Soutěž s Chip CD)! 

      Vzhledem k tomu, že se blíží svátek počítačových příznivců - 
veletrh informačních technologií Invex Computer 97 Brno, zve vás i 
pomocí tohoto elektronického média několik firem ke svým stánkům. 

      Další informace o možnostech a programové nabídce Chip CD 4/97 
naleznete v souborech 

chip_cd.txt hlasem.txta aktivací nápovědy (Pomoc) v 
hlavní liště programu.
      Vaše názory, náměty a připomínky k tomuto Chip CD můžete psát
klasickou poštou na adresu
                                  Vogel Publishing
                                  Chip CD
                                  P.O.Box 146
                    111 21 Praha 1

nebo také elektronickou poštou na adresu
                                  chipcd@vogel.cz

      Další aktuální informace o aktivitách našeho vydavatelství
naleznete také na naší WWW stránce
                                  http://www.vogel.cz

      Na závěr nám dovolte, abychom poděkovali všem, kteří s námi na 
přípravě Chip CD 4/97 spolupracovali. Poděkování patří také firmám, 
které vám naším prostřednictvím nabízejí zajímavé produkty. Za všechny
jmenujme aspoň některé - Bohemia Net, Borland, Exact, INEC, Microsoft,
NetForce, Novell, OasaNet, Sybase, Software602, Teleinfo, 
Voicetronics, Zoner, 3COM.

      Příští Chip CD, který vyjde jako příloha Chipu 1/98 v prosinci 
letošního roku, chceme zaměřit na významné zdroje informací - 
katalogy, databáze a další. Věříme, že pro vás (za podpory firem 
nabízejících tyto produkty) opět připravíme dostatek zajímavých a 
užitečných programů a informací.

     Hodně inspirujících podnětů při využívání Chip CD 4/97 vám upřímně 
přejí

                        Milan Loucký - šéfredaktor,
                        Milan Pola - odborný redaktor




